Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 249/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 250/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 251/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 252/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 231/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de julho de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

PORTARIA Nº 249/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a exoneração do
cargo de Diretor de Unidade
Escolar de Pequeno Porte e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada do cargo de Diretora de Unidade Escolar de

Pequeno Porte, junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra. LUZINETE

SANTOS OLIVEIRA, portadora do RG nº 14.501.687-01 SSP/BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

          Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital

por JOSE CARLOS DE

CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.07.04

17:15:56 -03'00'

Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 249/2024 DE, 04 DE JULHODE 2024.

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de julho de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

PORTARIA Nº 250/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Coordenador Pedagógico
Escolar e dá outras providências”

 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Coordenadora Pedagógico Escolar,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra. LUZINETE SANTOS OLIVEIRA,
portadora do RG nº 14.501.687-01 SSP/BA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital

por JOSE CARLOS DE

CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.07.04

17:19:02 -03'00'

Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 4

PORTARIA Nº 250/2024 DE, 04 DE JULHODE 2024.

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de julho de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

PORTARIA Nº 251/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Coordenador Pedagógico
Escolar e dá outras providências”

 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Coordenadora Pedagógico Escolar,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra. MIRIAN PEREIRA CAMPOS,
portadora do RG nº 06.985.557-91 SSP/BA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital

por JOSE CARLOS DE

CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.07.04

17:22:18 -03'00'

Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 5

PORTARIA Nº 251/2024 DE, 04 DE JULHODE 2024.

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de julho de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

PORTARIA Nº 252/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Administrador de Núcleos
Populacionais de Pequeno Porte e
dá outras providências”

 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Administradora de Núcleos
Populacionais de Pequeno Porte, junto ao Gabinete do Prefeito, a Sra.
WIDSLAYNE XAVIER DA MATA, portador do RG nº 14373555 10 SSP/BA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024.

 JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
            Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital por

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.07.04 17:26:39

-03'00'

Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 6

PORTARIA Nº 252/2024 DE, 04 DE JULHODE 2024.

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

sua licença prêmio;

Considerando o quepeceauat os Arts 124, 129

ESTADO DABÀI-!IA 1

PREFEITURA INÁLINICIPAI. DE SÃO DESIDRIO
CNPJ 13.655.436/0001-60

TEL (77) 3623-2145 FAX (77) 3623 2239 www sodesiderio ba gov br

PORTARIA N° 23112024, DE 04 DE JULHO DE 20$

qncede Licença Prêmioao servidor MARCELO DË

SOUZA CRUZ

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO nESIDÇRpo,  ESTADO DA BAHIA, Sr.
José Carlos de CarvIho, no uso das atribuições legais e da campeência que

lhe são conferidas Peio inciso IV do Art 58 da Lei Orgânica do Municipio

Considerando o que ' consta no parecer juridiço n°  10812024 e

especialmente,  o que corista na pasta funcional do servjdor, na qual

demonstra que o mesmo preenche qs requisits necessários ao usufruto de

é 1315  da Lei 007)2000

RESQLVE

Art. 1° Fica concedida  Licença Prémio ao seri'idor MARCELO D9 SOUZA

biuz, profdsor, matricula no  2138, admitido em 02/01/2006, portador da

Cédula de Identidte  RG 08G9781790 SSP/BA, inscrita no CPF n°

04p389509, pelo; período de 03 (três) meses, contados a partir de

QW07I2024 q 08/10/2024, referente ao 1° quinquênio 200612Q1

Ãt.:2€tà portaria eI ntírará àmvidorhd  data de}sua Oublicação.

3' Ficam revogaças as disposições em cn rárro»

Gabinete do Prefeito de São Desidério/BA n 04 d; ulhode 2024

José C&Io

Prefeito M icipal

Praça Emerson Barbosa, n°  Di, Centro. São DesjdéçiofA TL: (7)3623-2145

Edição 2.104 | Ano 17
05 de julho de 2024

Página 7

PORTARIA N° 231/2024, DE 04 DE JULHODE 2024

Certificação Digital: 8PFJU1VI-8DEW4QQ0-TRJTZUFY-JPA5FP1S
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 249/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.
	PORTARIA Nº 250/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.
	PORTARIA Nº 251/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.
	PORTARIA Nº 252/2024 DE, 04 DE JULHO DE 2024.
	PORTARIA N° 231/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024

		2024-07-05T16:21:25-0300